
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 

NOVÉ VESELÍ 

ŽUPA HAVLÍČKOVA 

 

 

 

 

1911 - pobočka Sokola Žďár 

1923 - samostatná TJ Sokol 

1936 - otevření sokolovny 

 

 

 

 

 

    

  100 LET – SOKOL                        75 LET - SOKOLOVNA 

 



 

100 LET TĚLOVÝCHOVNÉ ČINNOSTI (1911 - 2011) 

 

V Novém Veselí byla tělovýchovná činnost zahájena v roce 1911 a stalo se tak po zdařilém 
vystoupení Sokola Žďár, které se konalo v neděli 23. července. To nadchlo některé občany, kteří 
se již dříve o sokolství zajímali. Ještě v srpnu byli občané získaní pro sokolskou myšlenku 
pozváni na valnou hromadu, kde se ustavila pobočka Sokola Žďár se samostatným výborem. 
V zápětí nato začali muži cvičit v místnosti u bytu náčelníka, což bylo nedostačující, a tak přešli 
do hostinského sálu. Jednalo se především o tělesná cvičení s jednoduchým náčiním                  
a nářadím. Záhy bylo založeno družstvo pro výstavbu vlastní tělocvičny a  v rámci toho se 
podnikaly různé aktivity přinášející zisk. Velmi slibně se rozvíjející činnost byla narušena první 
světovou válkou, plně pak byla obnovena na začátku roku 1920, kdy byl založen i odbor žen                  
a dorostu, a tyto složky cvičily na veřejných cvičeních a sokolských sletech. Začalo se také hrát 
ochotnické divadlo. Celková činnost stále směřovala k postavení vlastní budovy sokolovny                  
a shromažďovaly se pro to finanční prostředky. Na samostatnou tělocvičnou jednotu byla 
pobočka povýšena v roce 1923 a roku 1925 bylo pořádáno vlastní tělocvičné vystoupení. V roce 
1928 měla jednota 29 mužů, 11 žen, 23 dorostenek a 20 dorostenců. V roce 1930 pak byl 
založen také oddíl žactva. Takto rozšířenou činnost sužoval problém s cvičební místností. Po 
roce 1933, kdy se pořádalo na školním cvičišti velmi zdařilé obvodové veřejné cvičení se 303 
cvičícími, touha po vlastní budově ještě více zesílila. Pro stavbu tak byl získán vhodný pozemek 
a díky demontáži budov pily v Najdeku také převážné množství dřevěného materiálu nutné pro 
realizaci celé stavby. Tak se v květnu 1935 začaly kopat základy a již za 14 měsíců byla 
sokolovna vlastní pílí členů a příznivců postavena a 26. července 1936 následně slavnostně 
otevřena, což celkovou činnost TJ Sokol ještě více posílilo.  

Sport na venkově se v té době rozvíjel jen velmi pomalu a v TJ byla první sportovní disciplínou 
odbíjená, která vznikla v roce 1937. Další sporty se přidávaly postupně, ale to bylo až po druhé 
světové válce. Začalo se stolním tenisem a šachem, za několik let pak přibyl lední hokej. V roce 
1968 se začalo zásluhou mladého učitele Josefa Smékala s házenou, která ustavila oddíl v roce 
1970. Ten je v dnešní době vedle dívčího volejbalu a do popředí se prosazujícího biketrialu v TJ 
Sokol dominující. Cvičební činnost sice skoro ustala, ale v roce připomenutí 100 let 
tělovýchovné činnosti v městečku je na různé úrovni v činnosti devět oddílů a odborů                  
a dohromady pestrá sportovní činnost, v níž převažují mladí; TJ má na šest set členů nejen 
z Nového Veselí a k dispozici vhodná zařízení včetně sportovní haly. TJ je početně největší 
v sokolské Havlíčkově župě, ač městys má jen 1 280 obyvatel.  

 

 

 



 

SPORTOVNÍ ODDÍLY 

1937 - založen oddíl volejbalu 
1952 - založen oddíl stolního tenisu, 
 - lyžování, terénní cyklistika 
1953 - založen oddíl šachu 
1957 - založen oddíl ledního hokeje 
1966 - badminton, házená, kulturistika 
01. 07. 1970 - založen oddíl házené 
1978 - založen oddíl badmintonu 
01. 01. 1987 - založen oddíl atletiky 
1988 - založen odbor turistiky 
1993 - tenis 
01. 01. 1995 - založen oddíl tenisu 
 - rytmická gymnastika 
1998 - florbal 
04. 01. 2002 - převedení divadla z obce 
28. 12. 2002 - založen oddíl nohejbalu 
29. 12. 2006 - založen oddíl cyklistiky 
23. 11. 2007 - založen oddíl kuželek 

 
 
 

SEZNAM STAROSTŮ A PŘEDSEDŮ 

1. 23. 07. 1911 -  1914 S Pavelec Antonín 3 
  1920 - 19. 08. 1923 S Pavelec Antonín 3 
2. 19. 08. 1923 - 1928 S Pohanka Alois 5 
3. 1928 - 1929 S Šustr František 1 
 1929 - 1933 S Pohanka Alois 4 
4. 1933 - 1935 S Kratochvíl František 2 
5. 1935 - 1937 S Klusáček Jan 2 
6. 1937 - 1939 S Vítek Bohumír 2 
7. 1939 - 09. 02. 1941 S Tecl František 2 
8. 22. 07. 1945 - 1951 S Bílek Ludvík 6 
9. 1951 - 10. 1951 S Vítek Leopold 1 

10. 10. 1951 - 1953 S Bílek Jaroslav 2 
 1953 - 1954 P Bílek Jaroslav 1 
11. 1954 - 1955 P Sobotková Růžena 1 
12. 1955 - 1956 P Barák František 1 
 1956 - 11. 1956 P Sobotková Růžena 1 
 11. 1956 - 1963 P Barák František 7 
13. 1963 - 02. 12. 1981 P Dočekal Josef                                     18 
14. 02. 12. 1981 - 20. 03. 1998 P Král Jan                                              17 
15. 20. 03. 1998 - 25. 11. 1998 P Bílek Miloš 1 
 25. 11. 1998 - 31. 12. 2005 P Král Jan 7 
 22. 10. 2004 -  S Král Jan 

 



 

STAVBY A MATERIÁLOVÉ ZAJIŠTĚNÍ 
1911 - družstvo pro stavbu tělocvičny, starosta Antonín Pavelec, 18 členů 
1936 - otevření sokolovny 26. 7. 1936, 14 měsíců od zahájení výkopových prací, starosta Jan Klusáček, 49 

členů 
1938 - do sokolovny je přiveden elektrický proud 
1939 - dokončena elektrifikace jeviště 
1945 - výměna podlah v sále 
1949 - za sokolovnou se buduje hřiště 
1951 - v sále sokolovny se skladuje obilí 
1952 - vysazování stromků u hřiště, instalace kina 
1956 - nová promítací kabina kina 
1957 - výstavba kluziště  
1958 - televizor, osvětlení kluziště, sázení topolů 
1965 - nová elektroinstalace, úpravy sociálního zařízení 
1967 - antukové  kurty pro volejbal, odvodnění hřišť 
1971 - buduje se nové hřiště pro lední hokej, předseda Jaroslav Bílek, 76 členů 
1973 - zpracován projekt na přestavbu sokolovny, otevřena horní galerie 
1974 - jednání o výstavbě haly 18 x 36 m, tribuny, střídačky a světelný ukazatel  
1975 - asfaltové hřiště házené, úvahy o nafukovací hale 24 x 48 m 
1976 - dokončen hospodářský přístavek handbalklubu, parkety v sále, jednání o převedení sokolovny pod 

STS 
1981 - škvárové házenkářské hřiště, běžecká dráha, naftové teplovzdušné topení 
1982 - zahájena přestavba severní části sokolovny, předseda Jan Král, 166 členů 
1983 - japexový povrch na házenkářském hřišti 
1987 - dokončena stavba šaten 
1988 - dokončení nového sálu, předsálí a WC, nová podlaha jeviště 
1989 - rekonstrukce prostoru pod jevištěm 
1992 - dokončení Sokolíku a Zeleného salonku, rekonstrukce hlavního schodiště,  oplocení hřišť, nové vnější 

omítky sokolovny,  zavedení telefonu a plynu 
1993 - rekonstrukce vstupu do sokolovny 
1996 - nový japexový povrch házenkářského hřiště, ploty u silnice, plynofikace  
1997 - plochy pro reklamu, výsadba stromků 
1998 - nová odpružená podlaha v sále sokolovny 
1999 - oplocení východní strany areálu, lavičky u hřišť, doskočiště, chodníky 
2002 - úprava podlahy na půdě sokolovny, nový světelný ukazatel skóre 
2004 - přístavba východní části - WC Sokolíku, starosta Jan Král, 370 členů 
2007 - chodba - kuželna mezi halou a sokolovnou, zrušení atletické dráhy a  doskočiště pro skok daleký,  
  519 členů 
2008 - nová okna v novém sále, oprava podlahy sálu a malého sálu, nový web 
2009 - vybourání komínů, nový komín od Sokolíku, oprava žlabů na jižní straně,  oprava nátěrů omítky 

sokolovny a okenních parapetů, oprava plotů 
2010 - sociální zařízení v klubovně házené, oprava hlavního a bočního schodiště, pronájem pozemku  
  u rybníka od městyse, cyklistický areál, 640 členů 
2011 - dokončení pískového hřiště volejbalu, nátěr střechy sokolovny, oprava plotů kolem hřišť 

 

 



 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT 

V jednotě bylo trvale zajišťováno prostné cvičení, cvičení na nářadí a účast na místních, okresních, župních a 
všesokolských sletech a později na celostátních spartakiádách. V poválečném období se zájem přesunul 
k atraktivním kolektivním, zejména míčovým sportům. Nepravidelně byly pořádány dětské lyžařské a plavecké 
závody a stanové tábory. Sokolovna a hřiště jsou využívány školou. Příznivci sportu využívají hřiště 
k rekreačnímu malému fotbalu. 

 
 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ ČINNOST 

Dne 23. 7. 1911 byla v Novém Veselí založena pobočka Sokola Žďár. 
V roce 1914 zrušil Sokol Žďár na nátlak úřadů naši pobočku. 
V roce 1920 byla činnost pobočky obnovena. 
Dne 19. 8. 1923 byla ustavena samostatná Tělocvičná jednota Sokol. 
V předválečném období sestávala kulturní a osvětová činnost jednoty zejména z divadelní činnosti, plesů, 
tanečních zábav, přednášek a proslovů před nastoupeným šikem sportovců nebo při příležitosti různých výročí. 
Průměrně se ročně jednalo o uvedení dvou až čtyř divadelních her, převážně v režii Jaroslava Šípka a o jeden 
ples a jednu zábavu. Ojediněle byla pořádána loutková představení pro děti. 
V roce 1941 byla činnost Sokola zakázána a sokolovna zapečetěna. 
Dne 22. 7. 1945 byla činnost Sokola obnovena. 
V poválečném období je možno hovořit o menším počtu ročně nastudovaných divadelních her, které jsou však 
pro velký divácký zájem několikrát opakovány. Režisérem je od roku 1956 Jaroslav Bílek. Velké návštěvnosti 
bylo dosaženo u pouťových tanečních zábav, naopak po roce 1980 poklesl zájem veřejnosti o účast na plesech. 
V horním přísálí sokolovny byla od roku 1955 umístěna obecní knihovna a čítárna. 
V letech 1951 až 1971 je velký zájem o poznávací a sportovní zájezdy. 
V roce 1968 proběhlo jednání o obnovení činnosti ČOS. 
Od roku 1953 je jednota součástí sjednocené tělovýchovy pod ČSTV. 
Dne 15. 5. 1990 byla ustavena samostatná Tělovýchovná jednota. 
Dne 22. 10. 2004 jednota obnovila členství v ČOS, Žup Havlíčkově.  
V posledním období pracují divadelní soubory dětí a dospělých. Oba soubory každým rokem nastudují 
samostatná divadelní představení. 
Od roku 2008 pracuje 2. divadelní soubor pod vedením Petra Vítka. 
 
Historické materiály již byly několikrát zveřejněny a z tohoto důvodu jsme se tentokrát soustředili na informace 
z posledních tří roků činnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ročenka Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí  
2010-2011 
 
STATISTIKA K 1. 1. 2010           
celkový počet aktivních členů TJ           640 

 
 důchodci 43 muži 218 dorostenci 46 žáci 132 
 důchodkyně 24 ženy 106 dorostenky 17 žákyně   54 
 
  muži ženy d-nci d-nky žáci žákyně celkem trenéři výbor 
 atletika 20 1 1 1     23   3 
 cyklistika 18 5 3   8 1 35 3 3  
 házená 151 65 46 4 108 10 384 16 13 
 kuželky 25 9         34   3 
 nohejbal 16           16   3 
 stolní tenis 35 3 2 0 0 0 40 1 3 
 šachy 26   7   15 2 50 3 3 
 tenis 11 1         12   3 
 volejbal 39 11   11   40 101 3 7 
 divadlo 15 13 3 6 2 6 45 3 7 
 OV 35 49 3 5 10 6 108 5 3  

 
 
ATLETIKA     
 
24. ročník Půlmaratónu okolo Nového Veselí 27. 6. 2010: 68 mužů, 7 žen, 2 dorostenci, 7,1 km: 2 ženy, 3,5 km: 
2dorostenci, 2dorostenky, 1,75 km: 2 st. žáci 4 st. žákyně, 12 ml. žáků, 6 ml. žákyň, 800 m: 6 nejml. žáků, 1 
nejml. žákyně, 400 m: 5 žáků, 5 žákyň v kategorii minižáci; celkový počet účastníků 124, z toho 11 z Nového 
Veselí 

 
 
CYKLISTIKA 
 
Pohár HI-TEC 
kategorie Beginner  D Vladimír Pavlík   8. místo 
kategorie Beginner  C Dominik Mikla   1. místo 
 Tomáš Růžička   5. místo 
 Tereza Štikarová                         11. místo 
kategorie Beginner  B Vojtěch Štikar   8. místo 
kategorie Beginner  A Tomáš Mokrý   3. místo 
 
Přebor České republiky  
kategorie Benjamin Michal Pavlík   2. místo 
 Adam Pochtiol                            10. místo 
kategorie Poussin Marek Pochtiol 1. místo 
kategorie Junior  Jiří Rőssler    8. místo 
 



Evropský pohár 2010 (Itálie - Castiglioncello, ČR - Březová u Sokolova, Německo - Sheibenberg) 
kategorie Benjamin Michal Pavlík   3. místo 
kategorie Poussin Marek Pochtiol 2. místo 
 
Mistrovství světa ve Španělsku a Itálii 2010 
kategorie Benjamin Michal Pavlík                              17. místo 
kategorie Poussin Marek Pochtiol                              8. místo 
 
 

 
 
 
První řada zleva: Vojta Štikar, Tomáš Růžička, Michal Pavlík, Marek Pochtiol, Vladimír Pavlík, Tereza Štikarová, 
Adam Pochtiol, Dominik Mikla 
Druhá řada zleva: Jiří Mikla, Marek Štikar, Tomáš Pochtiol, Jaroslava Pavlíková, Vladimír Pavlík, Jiří Rössler, 
Tomáš Mokrý 
 
Speciální olympiáda Praha 2010 - reprezentant DTPM - Ježci Jihlava 
CY1KTT - hoši 2 ( 1 km ) (Ježci Jihlava) Jiří Král             1. místo 
CY5KTT - hoši 2 ( 5 km ) (Ježci Jihlava) Jiří Král             1. místo 
 
Nominace na speciální olympiádu Řecko 2011 
 
 
 
 
 
 



 
HÁZENÁ 
 
Divize mladších žáků - Jižní Morava       1. TJ Sokol Nové Veselí z 12 družstev 
HANDBALL  TOUR  MLADŠÍ  ŽÁCI  MISTROVSTVÍ  ČR 
4. TJ Sokol Nové Veselí A a 17. TJ Sokol Nové Veselí B z 55 družstev ČR 
 
 
Divize starší žáci - Jižní Morava          2. TJ Sokol Nové Veselí z 12 družstev 
MISTROVSTVÍ  ČR  -  ŽÁKOVSKÁ  LIGA  STARŠÍ  ŽÁCI   
 
 
1.    HCB OKD Karviná          4       1       0     131 : 70         9  
2.    KH Kopřivnice                4       1       0     128 : 92         9 
3.   TJ Sokol Nové Veselí  2       1       2      93 : 116         5 
4.    TJ Sokol Ostrava            2       0       3       99 : 107         4 
5.    SSK Talent 90 Plzeň      1       1       3       95 : 135         3 
6.    Loko Č. Budějovice         0       0       5       87 : 113         0 
 
 

Horní řada zleva: Josef Melichar, 
Václav Špaček, Miroslav 
Štohanzl, Ondřej Němec, Robert 
Novotný, Štěpán Šůstek, Luboš 
Bartůněk, Jan Václavek, David 
Melichar, Dan Jirman 
 
Spodní řada zleva: Adam 
Pytlík, Ladislav Loub, Jakub 
Suchánek, Adam Nedvěd, 
Adam Beneš 

Ležící zleva: Michal Ženatý, 
Štěpán Havlíček 

 
1. liga mladší dorostenci (Morava)                  4. TJ Sokol Nové Veselí z 12 družstev 
 
1. liga starší dorostenci          7. TJ Sokol Nové Veselí z 12 družstev  
 
1. liga muži, 2. nejvyšší soutěž v ČR     11. TJ Sokol Nové Veselí z 12 družstev 
 
Na soustředění u nás bylo družstvo Alsalmiya Club  Handball, 2. tým nejvyšší kuvajtské soutěže, který se 
zúčastnil turnaje memoriálu J. Smékala 
 
 

 
KUŽELKY 
 
Přeborníkem TJ Sokol pro rok 2009 a držitelem Putovního poháru starosty Městyse Nové Veselí se stal Radek 
Beneš. 
 



NOHEJBAL 
 
2. ročník ,,Memoriálu Ing. Milana Řeháčka" - vítězství a putovní pohár získal tým TJ Sokol Nové Veselí A -  
Stanislav Fejt, Jan Landsman, Aleš Landsman. 
 
Turnaj amatérských družstev nohejbalu dne 19. 10. 2009 v Batelově. 
Tým ve složení - Miloš Vítek, Aleš Landsman a Jiří Landsman skončil z 8 družstev na 5. místě. 
 
 
 

STOLNÍ TENIS 
 
Okresní přebor  II. třídy                       5. TJ Sokol Nové Veselí z 10 družstev 
 
 
 

ŠACHY 
 
Regionální soutěž Vysočina - východ            4. TJ Sokol Nové Veselí 
 
Přeborníkem TJ pro rok 2010 se stal z počtu 16 účastníků Stanislav Černý, mezi žáky byl nejlepší Martin 
Dvořák. 
 
Bleskovka - Memoriál Milana Holcmana - vítěz Petr Zeman z Nového Města na Moravě. 
 
 
 

VOLEJBAL  
 
Meziokresní přebor v minivolejbale  čtyřek           6. TJ Sokol Nové Veselí A a 14. družstvo B  z 21 družstev 
 
KP Vysočiny mladších žákyň             4. TJ Sokol Nové Veselí z 8 družstev 
 
KP Vysočiny starších žákyň             2. TJ Sokol Nové Veselí z 8 družstev 
Havlíčkův Brod a TJ Sokol Nové Veselí postupuje na přebor České republiky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stojí: Petra Křivánková, Renata Sobotková, 
Martina Mokrá, Barbora Smolíková, Hana 
Chlubnová, Marie Nováčková, Tereza 
Maternová, trenérka Dana Melicharová 
Dole: Magdalena Fejtová, Adéla Formanová, 
Jana Maternová  

 



1. liga kadetek -  kvalifikace                                                     4. TJ Sokol Nové Veselí 
           finálová skupina       6. TJ Sokol Nové Veselí 

 
Krajský přebor Vysočiny volejbalu mužů I. třídy 
 
 kvalifikace                    3. TJ Sokol Nové Veselí z 6 družstev 

 finálová skupina       6. TJ Sokol Nové Veselí 
 
 

ODBOR VŠESTRANNOSTI 
 

Zajištěno cvičení žáků, žen a v rámci základní školy kroužky cvičení dětí.  
Věrná garda 3. vycházky k prameni řeky Oslavy, účast 42 - 43 - 24 účastníků. 
 
 
 

DIVADLO  
 

Mládežnický divadelní soubor 
Čarodějnická pohádka / Režie: Jana Stehlíková / Premiéra: 13. 12. 2009 /4 představení 
Divadelní soubor II 
Máj / Režie: Petr Vítek / Premiéra: 7. 2. 2010 / 4 představení 
Divadelní soubor I 
Maryša / Režie: Jaroslav Bílek / Premiéra: 28. 3. 2010 / 4 představení 

 
 
 

Ročenka Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí 2010-
2011 

 
STATISTIKA K 1. 1. 2011           
celkový počet aktivních členů TJ           590 

 
 důchodci 42 muži 203 dorostenci 55 žáci 110 
 důchodkyně 28 ženy 98 dorostenky 15 žákyně   39 
 
  muži ženy d-nci d-nky žáci žákyně celkem tren. roz. výbor 
 atletika 18 1     19   3 
 cyklistika 20 4 3  7 1 35 4 5 3  
 házená 146 62 45 4 86 9 352 17 11 15 
 kuželky 24 8     32   3 
 nohejbal 16      16   3 
 stolní tenis 32 3 1    36 1  3 
 šachy 26  8  17 3 54 3 2 3 
 tenis 10 1     12   3 
 volejbal 39 12  9  24 84 4 6 7 
 divadlo 15 13 1 4 2 5 40 3  7 
 OV 35 42 3 5 10 6 101 6  3  



 
ATLETIKA 
 
25. ročník Půlmaratónu okolo Nového Veselí 26. 6. 2011: 61 mužů, 11 žen, 7,3 km: 7 mužů, 1 žena, 2,6 km: 1 
dorostenec, 1,9 km: 2 st. žáci, 1 st. žákyně, 1,3 km: 8 ml. žáků, 1 ml. žákyně, 650 m: 2 žáci, 4 žákyně v kategorii 
minižáci, 400 m: 1 předšk. žák, 6 předšk. žákyň, celkový počet účastníků 114, z toho z Nového Veselí 7, v rámci 
půlmaratónu 1 
 

 
CYKLISTIKA 
 
Průběžné  pořadí v roce 2011 Pohár HI-TEC 
kategorie  Beginner  D Vladimír Pavlík 3. místo 
                  Beginner C Tomáš Růžička 9. místo 
 Tereza Štikarová                            10. místo  
                  Beginner B Adam Pochtiol 4. místo 
 Dominik Mikla 8. místo 
 Vojtěch Štikar                                10. místo 
                  Hobby Tomáš Mokrý 
 
Přebor České republiky kategorie  
kategorie Benjamin Michal Pavlík 1. místo 
 Marek Pochtiol 4. místo 
                 Senior  Jiří Rőssler  8. místo 
 
 
Účast na mezinárodních závodech EP (Evropský pohár): 
19. 6. 2011 Soul - Francie Michal Pavlík 2. místo 
10. 7. 2011 Sonico - Itálie Michal Pavlík 2. místo 
 Celkové umístění 2. místo 
 
ME (Mistrovství Evropy)                  
4.-5. 6. 2011 Bjorkvik - Švédsko Michal Pavlík 4. místo 
 Marek Pochtiol 7. místo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zleva: Michal Pavlík, Marek Pochtiol 

 



MS (Mistrovství světa) 
23.-24. 7. 2011 Březová u Sokolova - Česká Republika 
30.-31. 7. 2011 Sant Miguel de Campmajor – Španělsko 
Michal Pavlík                     9. místo             Marek Pochtiol                      19. místo 
 
Speciální olympiáda Atény 
1 a 10 km (Ježci Jihlava) Jiří Král 6. místo 
5 km (Ježci Jihlava) Jiří Král 5. místo 
 

 
 
Zahájení speciální olympiády 25. června 2011, nastoupení 7 500 sportovců, 5 000 členů doprovodu ze 171 
zemí, 20 000 dobrovolníků a mezi nimi 45 sportovců z České republiky 
 
 
 

HÁZENÁ 
 
Miniházená sokolské přebory               1. TJ Sokol Nové Veselí  ze 7 družstev 
 
Jihomoravská liga mladších žáků             1. TJ Sokol Nové Veselí  z 12 družstev 
MISTROVSTVÍ  ČR  -  Házenkářský desetiboj   2. TJ Sokol Nové Veselí   
 

 

 

 

 

Stojící zleva: Pytlík Michal, 
Krejz Jan, Smolík Roman, Krčál 
Vojtěch, Studený Michal, Mach 
Denis, Kaláb Jiří, Klíma Matyáš, 
Valoušek Matouš, Pavel Hladík  

Klečící zleva: Klusáček Jakub, 
Bartůněk Filip, Kupa Jan, 
Štohanzl Miroslav, Krejz Jan 
ml., Daniel Karel 



Jihomoravská liga starších žáků          2. TJ Sokol Nové Veselí  ze 13 družstev 
Mistrovství  ČR - Žákovská liga    9. -10. TJ Sokol Nové Veselí 
 
1. liga mladší dorostenci (Morava), nejvyšší soutěž v ČR 
5. TJ Sokol Nové Veselí  z 11 družstev - postup do vytvořené celostátní ligy 
 
1. liga starší dorostenci           11. TJ Sokol Nové Veselí  z 12 družstev 
 
1. liga muži, druhá nejvyšší soutěž v ČR 
10. TJ Sokol Nové Veselí  z 12 účastníků - sestup do 2. ligy 

 
Člen družstva mužů David Šůstek se stal mistrem republiky s celkem  
HK Dukla Praha, kde startoval jako host 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z pověření HK Dukla Praha zajistil utkaní 1. kola poháru EHF se 
slovenským celkem MŠK Hlohovec a 2. kola s Chorvatským RK Nexe 
Našice 

 

 
 
Z pověření ČSH oddíl uspořádal turnaj o postup na ME juniorů (1. ČR, 2. Řecko, 3.Turecko) a turnaj o postup 
na MS juniorů (1. Slovinsko, 2. Norsko, 3. ČR, 4. Velká Británie)  
 
2. ročník turnaje memoriálu J. Smékala - 1. ŠKP Bratislava, 2. MŠK Hlohovec, 3. HBC Jičín, 4. HC Dukla 
Praha, 5. TJ Sokol Nové Veselí 
 
 
 

KUŽELKY 
 
Přeborníkem TJ Sokol pro rok 2009 a držitelem Putovního poháru starosty Městyse Nové Veselí se stala 
Martina Mokrá. 



NOHEJBAL 
 
Letos v červnu se příznivci tohoto sportu utkali v rámci Memoriálu Ing. Milana Řeháčka již potřetí. Důvodem 
tohoto setkání družstev je uctění památky bývalého kamaráda a spoluhráče Milana Řeháčka. Celý turnaj vždy 
provází velmi dobrý výkon hráčů a bojové nasazení. V neposlední řadě je vytvořena dobrá nálada a atmosféra ve 
sportovní hale z řad rodinných příslušníků těchto hráčů a příznivců. Tentokrát se nám podařilo sestavit osm 
družstev. Vítězný putovní pohár získal tým obsazený hráči: P. Najman st., P. Najman ml., T. Studený. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
STOLNÍ TENIS 
 
Okresní přebor  II. třídy            5. TJ Sokol Nové Veselí  z 10 družstev 
 
 

ŠACHY  
 
Regionální soutěž Vysočina - východ          3. TJ Sokol Nové Veselí  z 5 družstev 
 
Přeborníkem TJ Sokol pro rok 2011 se stal již posedmnácté z počtu 18 účastníků Miloslav Zikuška, mezi žáky 
byl nejlepší Štěpán Michal. 
 
Bleskovka - Memoriál Milana Holcmana - z počtu18 účastníků zvítězil již podruhé Petr Zeman. 
 
Přebor  kraje Vysočina v D10    1. Bára Houdková  
Mistrovství ČR v rapidu šachu D 10  6. Bára Houdková 
 

 



 
VOLEJBAL 
 
Minivolejbal čtyřek          16. TJ Sokol Nové Veselí  z 21 družstev 
 
KP Vysočiny mladších žákyň             3. TJ Sokol Nové Veselí  ze 6 družstev 
 

 
 
 
Mladší a starší žákyně 
Stojí: Roman Křivánek, Michaela Králová, 
Kamila Průdková, Kateřina Hronová, Markéta 
Fejtová, Klára Flesarová, Tereza Maternová, 
Dana Melicharová 
Prostřední řada: Magdalena Fejtová, Marie 
Nováčková 
Dolní řada: Martina Landsmanová, Kamila 
Ženatá, Veronika Landsmanová, Zuzana 
Svobodová 
Leží: Kristýna Kovalská  

 
KP Vysočiny starších žákyň              2. TJ Sokol Nové Veselí  z 13 družstev 
Přebor České republiky                                            25. TJ Sokol Nové Veselí 
 
KP Vysočiny kadetek             1. TJ Sokol Nové Veselí 
Toto družstvo hrálo s juniorkami          4. TJ Sokol Nové Veselí  ze 7 družstev 
Kvalifikace o postup do 1. ligy          3. TJ Sokol Nové Veselí  a postup do 1. ligy 
 
KP Vysočiny žen II. třídy            4. TJ Sokol Nové Veselí  3 výhry 
 
KP Vysočiny mužů II. třídy           
 kvalifikace    3. TJ Sokol Nové Veselí z 6 družstev 
   finálová skupina                3. TJ Sokol Nové Veselí  z 11 družstev 
 
Družstvo mužů ukončuje pro nedostatek hráčů svoji činnost.   
 
 
 

ODBOR VŠESTRANNOSTI 
 
Zajištěno cvičení žáků, žen a v rámci základní školy kroužky cvičení dětí.  
 
Věrná garda 3. vycházky k prameni řeky Oslavy, účast 51 - 55 - 68 účastníků. 
 
 
 
 
 
 
 



DIVADLO 
 

 
 
Divadelní soubor mladých 
BAJAJA / Režie: Jana Stehlíková / Premiéra: 2. 1. 2011 / 5 představení 
Účast na VII. Národní přehlídce sokolských divadel v Boskovicích 
 
Divadelní soubor I 
POSLEDNÍ MUŽ / Režie: Jaroslav Bílek / Premiéra: 10. 4. 2011 / 3 představení 
 
Divadelní soubor II 
ŠVESTKOVÉ HODY aneb scénická črta Doktorské pohádky 
Režie: Petr Vítek / Premiéra: 11. 6. 2011 / 2 představení 


